
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l’energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2020-398 del 25/05/2020

Oggetto Direzione  Amministrativa.  Servizio  Organizzazione  e
Risorse Umane. Disposizioni in merito alle comunicazioni
concernenti  l’espletamento  di  n.  2  (due)  selezioni
pubbliche,  per  esami,  per  l’assunzione  a  tempo
indeterminato a copertura di posti del profilo professionale
di collaboratore tecnico - professionale,  categoria D, del
CCNL  del  personale  del  comparto  Sanità  (bandi  di
selezione  approvati  con  determinazione  n.  204/2020  e
modificati con determinazione n. 326/2020).

Proposta n. PDTD-2020-403 del 25/05/2020

Struttura adottante Servizio Organizzazione e Risorse Umane

Dirigente adottante Manaresi Lia

Struttura proponente Servizio Organizzazione e Risorse Umane

Dirigente proponente Dott.ssa Manaresi Lia

Responsabile del procedimento Schiavi Giuseppina

Questo  giorno  25  (venticinque)  maggio  2020  presso  la  sede  di  Via  Po,  5  in  Bologna,  la

Responsabile del Servizio Organizzazione e Risorse Umane, Dott.ssa Manaresi Lia,  ai sensi del

Regolamento Arpae per l’adozione degli atti di gestione delle risorse dell’Agenzia, approvato con

D.D.G. n. 109 del 31/10/2019 e dell’art. 4, comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina

quanto segue.



Oggetto: Direzione  Amministrativa.  Servizio  Organizzazione  e  Risorse  Umane. 

Disposizioni  in  merito  alle  comunicazioni  concernenti  l’espletamento di  n.  2 

(due) selezioni pubbliche, per esami, per l’assunzione a tempo indeterminato a 

copertura  di  posti  del  profilo  professionale  di  collaboratore  tecnico  - 

professionale, categoria D, del CCNL del personale del comparto Sanità (bandi 

di  selezione  approvati  con  determinazione  n.  204/2020  e  modificati  con 

determinazione n. 326/2020). 

RICHIAMATA: 

- la determinazione  n.  204/2020 avente ad oggetto: “Direzione Amministrativa. Servizio 

Organizzazione e Risorse Umane. Approvazione dei bandi relativi a n. 2 (due) selezioni 

pubbliche,  per esami,  per l’assunzione a tempo indeterminato a copertura di  posti  del 

profilo professionale di collaboratore tecnico professionale, categoria D del CCNL del 

personale del comparto Sanità, indette con determinazioni n. 789/2018 e n. 128/2020”;

ATTESO:

- che,  con la  suddetta  determinazione,  si  è  proceduto ad approvare i  bandi  relativi  alle 

selezioni di seguito specificate:

a) selezione pubblica, per esami, per l’assunzione a tempo indeterminato a copertura di n. 6 

posti, di cui n. 2 posti riservati al personale dipendente ai sensi dell’art. 52, comma 1-bis 

del  D.Lgs n.  165/2001,  del  profilo  di  collaboratore  tecnico  professionale,  cat.  D,  del 

CCNL del personale del comparto Sanità,  rivolta a candidati  in possesso di laurea in 

ingegneria o laurea in architettura;

b) selezione pubblica, per esami, per l’assunzione a tempo indeterminato a copertura di n. 1 

posto, del profilo di collaboratore tecnico professionale, cat. D, del CCNL del personale 

del  comparto Sanità,  rivolta  a candidati  in  possesso di  laurea in scienze e tecnologie 

fisiche o laurea in ingegneria industriale;

RICHIAMATA:

- altresì,  la  determinazione  n.  326  del  22/04/2020  avente  ad  oggetto:  “Direzione 

Amministrativa. Servizio Organizzazione e Risorse Umane. Modifica parziale dei bandi 

relativi  a  n.  2  (due)  selezioni  pubbliche,  per  esami,  per  l’assunzione  a  tempo 

indeterminato a  copertura  di  posti  del  profilo  professionale  di  collaboratore tecnico - 

professionale, categoria D, del CCNL del personale del comparto Sanità (approvati con 

determinazione n. 204/2020);



CONSIDERATO:

- che con la suddetta determinazione n. 326/2020 si è proceduto:

• a modificare i bandi delle selezioni in oggetto prevedendo il differimento delle 

date di convocazione dei candidati delle selezioni medesime alle rispettive prove 

scritte;

• a stabilire che, in relazione all’evolversi dell’emergenza sanitaria COVID-19, le 

informazioni in merito alle date di convocazione alle prove scritte e alla sede di 

svolgimento delle  medesime sarebbero state  comunicate,  il  giorno 03/06/2020, 

mediante apposito avviso sul Bollettino Ufficiale della Regione Emilia-Romagna 

parte III, nonché sul sito istituzionale dell’Agenzia;

RILEVATO:

- che - anche in vista della prossima scadenza, fissata al 02/06/2020, delle misure contenute 

nel  D.L.  n.  33/2020  ed  in  considerazioni  delle  eventuali  ulteriori  disposizioni  che 

dovessero essere emanate in materia di mobilità delle persone - risulta opportuno, al fine di 

favorire la partecipazione dei candidati alle procedure selettive in oggetto, differire la data 

di pubblicazione delle informazioni in merito alle date e alle sedi di svolgimento delle 

relative prove scritte;

RITENUTO:

- pertanto opportuno, in relazione all’evolversi dell’emergenza sanitaria COVID-19, di rin-

viare al 17 giugno 2020 la comunicazione delle informazioni in merito alle date e alle sedi 

di svolgimento delle prove scritte delle selezioni in oggetto mediante pubblicazione di ap-

posito avviso sul sito Web di Arpae Emilia-Romagna (www.arpae.it nella sezione “Lavora-

re in Arpae - Concorsi pubblici”) e sul Bollettino Ufficiale della Regione Emilia-Romagna 

parte III, fermo restando che il giorno di convocazione alle prove scritte sarà reso noto al-

meno 15 giorni prima della loro effettuazione;

PRECISATO:

- che, con le medesime modalità sarà, altresì, fornita l’informazione circa il termine entro cui 

sarà resa nota ai candidati delle selezioni in oggetto l’ammissione alle rispettive prove 

orali, nonché il calendario delle medesime;

DATO ATTO:

- che si è provveduto a nominare la Dott.ssa Giuseppina Schiavi quale responsabile del 

procedimento, ai sensi della L. n. 241/1990 e ss. mm.;



DETERMINA

per tutto quanto esposto in premessa

1. di rinviare, in relazione all’evolversi dell’emergenza sanitaria COVID-19, al 17 giugno 

2020 la comunicazione delle informazioni in merito alle date e alle sedi di svolgimento 

delle prove scritte delle selezioni in oggetto mediante pubblicazione di apposito avviso 

sul  sito  Web  di  Arpae  Emilia-Romagna  (www.arpae.it  nella  sezione  “Lavorare  in 

Arpae  -  Concorsi  pubblici”)  nonchè  sul  Bollettino  Ufficiale  della  Regione  Emilia-

Romagna parte III, fermo restando che il giorno di convocazione alle prove scritte sarà 

reso noto almeno 15 giorni prima della loro effettuazione;

2. di precisare che, con le medesime modalità sarà, altresì, fornita l’informazione circa il 

termine entro cui sarà resa nota ai candidati delle selezioni in oggetto l’ammissione 

alle rispettive prove orali, nonché il calendario delle medesime. 

LA RESPONSABILE SERVIZIO

ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE 

(Dott.ssa Lia Manaresi)


